nos re  n b   on s  enorem a   n u  a  r u  eg orum se  s e us em ferr   on[…]ger n   e ernen es 

irritas et inanes ac uos ad ipsarum obseruationes non teneri. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre inibicionis et constitucionis infringere uel 

ei ausu temerario contraire. Siquis autem attemptare presumpsserit, indignationem omnipotentis Dei 

et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurunt. 

Datum Anagnie, XII kalendas nouembre. Pontificatum nostri anno secundo. 
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X 

Bula Felicis Recordationis de Alejandro IV 

1256, febrero, 4. San Juan de Letrán. 

Hoc est translatum a quodam translato sigillato cum sigillo cereo pendenti, reuerendi patris et 

domini Arnaldi, Dei gratia dertusensis episcopi, de uerbo ad uerbum bene et fideliter suscriptum, 

VII idus febroarii, anno Dominice incarnacionis MCCXC quarto. Cuius tenor talis est: 

Hoc est translatum bene et fideliter suscriptum ex originali cuiusdam priuilegii magistro et 

fratribus et vniuersse familie Hospitalis iherosolomitani a sanctissimo patre et domino donno 

Alexandro, bone memorie sacrosancte romanis ecclesie summo pontífice, concessi quod quidem 

priuilegium cum bulla plumbea et filo de sirico in eadem inserto et cum ymaginibus beatorum Petri 

et Pauli in ipsa inpressis, nobis Arnaldo, miseracione diuina dertusensis episcopo fuit ostenssum 

sub forma que sequor: 

Alexander episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus et vniuersse familie 

Hospitalis jerosolimitani, salutem et apostolicam benedictionem. 

Felicis recordationis Honorio pape, predeccessori nostro, ex autentico bone memorie Innocencii 

pape, predecessoris sui, constitit euidenter eundem Innocencium, in pie recordationis Alexandri 

pape, predecessoris sui, prospexisse contineri rescripto quod idem Alexander mouebatur et 

plurimum grauabatur super hoc qui ieroslimitani patriarcha in presbiteros et laycos uestros, quorum 

alii uobis gratis alii uero per precio seruiebant excomunionis sentenciam pertulit et uos 

excomunicatos esse faceri presumpsserit cum uos et seruientes uestri ea libertate de clemenciam 

sedis apostolice gaudeatis que a nemine ni a romano pontifice excomunicari uel interdici possitis et 

ne uobis similiam impositum contingere possent auctoritate apostolica interdixit ut nemini liceat 

sine speciali mandato romanis pontificis uso uel seruientes uestros, clericos siue laycos, donec in 

seruicio domus uestre fuerint excomunicationi uel interdicto subicere. 

Et si qua sentencia in uos uel in seruientes uestros a litere lata fuerit eam irritam censsuit et inanem. 

Nichilominus tamen uobis et eisdem seruientibus uestris indulssit ut per excomunionis uel interdicti 

sentencia, si quano a Ierhosolimitanis patriarcha uel ab alio quolibet in uos uel in eos sine mandato 

romanis pontificis lata fuerint, non omittatis ecclesias frequentare aut seruicio domus uestre uel 

diuinis oficiis interesse cum huismodi sentencia irrita sit penitus et inanis. 

Nos autem eorumdem predecessorum nostrorum uestigiis inherentes que per scripta sunt, auctoritate 

apostolica confirmamus et presenti scripti patrocinio comunimus. 
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu 

temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indigantionem omnipotentis Dei et 

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurum. 

Datum Laterani, II nonas febroarii. Pontificatum nostri anno II. 

Quod predictum transumptum nos, Arnaldus, prefatus epsicopus, scribi fecimus, in cuius rey 

testimonium ut ei fides plenior habeantur ipsum nostri appenssione sigilli fecimus roborari. Quod 

est actum Dertuse, XI kalendas octubre, anno Domini millesimo CC nonagesimo quarto. 

Sig(signo)num Arnaldi Mathei, notarius publici dertusensis testis. 

Sig(signo)num Raymundi de Merades, notarius publici Dertuse Testis. 

Sig(signo)num mei Petri de Villa Rotunda, iunioris, notarius Dertuse publici, qui hoc conscripssi et 

fideliter conprobaui cum dictione aptata. In VII linna ubi dicitur idem et in octaua linna ubi dicitur 

gaudeatis. Die et anni prefixi. 
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XI 

Cum Ordinem Vestrum de Alejandro IV 

1258, agosto, 13. Roma 

ASV 

Fratribus militibus Hospitalis S. Johannis Jerosolimitani chlamyde nigra et, in bellis, superinsigniis 

militaribus utendi facultatem concedit magistro et fratribus Hospitalis Sancti Johannis 

Jerosolimitani. 

Cum ordinem vestrum omnipotens Dominus in Ecclesia sua velut columnam immobilem super 

obedientae basim erexit ad fulcimentum  Terrae Sanctae, cuius estis Athletae incliti, robusti pugiles 

et propugnatores electi, et pro cujus defensione, ad praeliandum praelia Domini contra sui 

blasphemos nominis, salvificae Crucis vos armis insignibus accinxistis, cum etiam vos sitis Populus 

Dei egregius, Gens magnifica, et strenua multitudo iustorum, consilium, et Congregatio fortium